
ХУРАЛ ПРЕДСТАВИТЕЛЕЙ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ СУМОНА КЫЗЫЛ-ДАГ 

БАЙ-ТАЙГИНСКОГО КОЖУУНА РЕСПУБЛИКИ ТЫВА 

ТЫВА РЕСПУБЛИКАНЫН БАЙ-ТАЙГА КОЖУУННУН 

КЫЗЫЛ-ДАГ СУМУЗУНУН ТОЛЭЭЛЕКЧИЛЕР ХУРАЛЫ 

 

                                                           РЕШЕНИЕ. 
                                                           ШИИТПИР 

 

 

с.Кызыл-Даг                                            № 6                                        19  сентября  2023 г. 
 

 

Об избрании Главы- председателя Хурала представителей сумона Кызыл-Даг 

Бай-Тайгинского кожууна Республики Тыва. 
 

Рассмотрев и обсудив выдвинутые кандидатуры на должность председателя Хурала 
представителей сумона Кызыл-Даг, также руководствуясь решением и результатами 
проведенного тайного голосования, Хурал представителей сельского поселения сумона 
Кызыл-Даг РЕШИЛ: 
 

1. Считать избранным на должность Главы-Председателя Хурала представителей 
сумона Кызыл-Даг Бай – Тайгинского кожууна Республики Тыва  Араптан Шораан 
Дончут-ооловича, набравшего   большинство голосов от установленной 
численности депутатов.                                                                                                                                                                    

2. Обнародовать настоящее решение на официальном сайте администрации сельского 
поселения сумона Кызыл-Даг в сети интернет. 
 

 

 

 

 

 

Старейшина-  депутат Хурала  
представителей сумона Кызыл-Даг:                                                            Хертек Р.У. 
 

 

 

 

 

 

 

 

 


